АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КАТУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.06.2017                                                                                                         № 16
с. Верх-Катунское

О внесении изменений и  дополнений в постановление Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района Алтайского края от 18.12.2014 № 148 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района Алтайского края, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
На основании протеста прокурора Бийского района Алтайского края от 29.05.2017 г. № 01-06-2017 на постановление Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района от 18.12.2014 г. № 148 « Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района Алтайского края, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Администрация Верх-Катунского сельсовета Бийского района постановляет:

1. Удовлетворить протест прокурора Бийского района Алтайского края от 29.05.2017 г. № 01-06-2017 на постановление Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района от 18.12.2014 г. № 148 « Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района Алтайского края, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» Привести Положение в соответствие с требованиями действующего законодательства.

2. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района Алтайского края, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» от 18.12.2014 г. № 148  следующие изменения и дополнения:

2.1 п. 3. Положения читать в новой редакции : «Лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, служащие, работники не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением  подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, участие в которых связано исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»

Глава администрации

Верх-Катунского сельсовета
                       В.Н. Фролов